
Àv
e. ae 

DESDE DE 1962 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS 

10Fs1-0/ \() / 

Termo de Adjudicação '-RubrV 

O Pregoeiro oficial do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de Nova Russa/Ce., Sr. 
FRANCISCO AURELIO AMARAL MEMORIA, no uso de suas atribuições legais e, considerando 
haver cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PARA 
MANUTENÇÃO DE HIDRÔMETROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO 
AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS, vem, ADJUDICAR o presente 
processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° SAAE-
PE02123, para que produza os efeitos legais e jurídicos. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor das 
Empresas: SAGA METAIS LTDA, inscrita no CNPJ n°. 13.226.892/0001-95, no valor de R$ 
5.000,00 (cinco mil reais); RAEM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ n° 
03.984588/0001-53, pelo valor de R$ 900,00 (novecentos reais) e HIDROSUDESTE 
COMERCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA, inscrita no CNPJ n°. 49.869.714/0001-20, 
pelo valor de R$ 17.275,00 (dezessete mil, duzentos e setenta e cinco reais). 

Ao setor competente para providências cabíveis. 

Nova Russas/CE, 06 de setembro de 2023 

FRANCISCO AU 
P -goeiro Oficial 

MEMORIA 

38 3672.1212 88 9 9815.9638 8899244.6589 

Ft;a Or Fras, 10 - ED 62 20C(O0 - Nja sa.  



Nova Russas/CE, 06 de setembro de 2023. 

' Francis 1t ! de o liveira 
mo de Agua e Esgoto Superintendei 4 . 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA "SUS 
?E Li 

C1 1 

(c 

TERMODEHOMOLOGAÇAO 

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS, no uso de suas 
atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do 
procedimento de licitação cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE HIDROMETROS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA 
RUSSAS, vem, HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO N° SAAE-PE02123, para que produza os efeitos legais e jurídicos. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor das 
Empresas: SAGA METAIS LTDA, inscrita no CNPJ n°. 13.226.892/0001-95, no valor de R$ 
5.000,00 (cinco mil reais); RAEM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ n° 
03.984.588/0001-53, pelo valor de R$ 900,00 (novecentos reais) e HIDROSUDESTE 
COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA, inscrita no CNPJ n°. 49.869.714/0001-20, 
pelo valor de R$ 17.275,00 (dezessete mil, duzentos e setenta e cinco reais). 

Ao setor competente para providências cabiveis. 

© 88 3672.1212 889 9815.9638 © 889 9244.6589 

CUO2Y Pud . ,rflr 10 - UEP E52 20(1•00O - No3 Rssa., 

ae 
RLSS'.SJCI 

DESDE DE 1962 



SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTOS DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

,)\ 
c -7 

FIS 4 O) 

• RubriC 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SAAE-PE02/23 
Processo Administrativo N° SAAE-PE02!23 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: FRANCISCO AURELIO AMARAL MEMÓRIA 

Data de Publicação: 16/08/2023 11:46:33 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 06/09/2023 10:30:37 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: VEDASYSTEM Modelo. VEDASYSTEM 
Descrição: DISPOSITIVO DE SUPRESSÃO SEXT FEMEA 3/4 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 5,50 Valor Total: 275,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 HIDROSUDESTE COMERCIO DE 078 49.869.714/0001-20 5,50 5,50 Sim 

   

DESCLASSIFICADOS 

  

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 031 12.233.377/0001-70 5,50 5,00 Sim 

QUANT(JM COMERCIAL & TECNICA LTDA 063 33.650,363/0001-21 5,50 5,40 8,0000 Sim 

ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS 136 43.570.564/0001-72 5,50 5,50 1,8519 Sim 

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 06/09/2023 10:30:37 
LOTE 3 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade; UNIDADE Marca: GAAS Modelo: DN20 
Descrição: TUBETE CURTO 3/4 PRETO 
Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 0,30 Valor Total: 1.500,00 

 

CLASSIFICAÇÃO 

    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 SAGA METAIS LTDA 086 13.226.892/0001-95 1,65 0,30 Sim 

2 RAEM INDUSTRIA COMERCIO LTDA 057 03.984.588/0001-53 1,50 0,65 116.67 Sim 

3 HIDROSUDESTE COMERCIO DE 039 49.869.714/0001-20 1,65 1,65 153.85 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento 

 

Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

   

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 024 12.233.377/0001-70 1,65 0,40 Sim 

QUANTUM COMERCIAL & TECN)CA LTDA 136 33.650.363/0001-21 1,65 1,29 222,5000 Sim 

ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS 012 43.570.564/0001-72 1,65 1,65 27,9070 Sim 

    

Gerado em' 06/09/2023 10:30:38 1 de 3 



(í 
Li  

\ 
'siutncP  

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTOS DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

LOTE 4- HOMOLOGADO -06109/2023 10:30:37 
LOTE 4 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GAAS Modelo: DN20 
Descrição: PORCA SEM INSERTO 3/4 PRETO 
Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 0,70 Valor Total: 3.500,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 SAGA METAIS LTDA 076 13.226.892/0001-95 3,26 0,70 Sim 

2 RAEM INDUSTRIA COMERCIO LTDA 012 03.984.588/0001-53 1,60 0,88 25,71 Sim 

3 HIDROSUDESTE COMERCIO DE 011 49.869.714/0001-20 3,27 3,27 271,59 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

  

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 015 12.233.377/0001-70 3,27 0,75 Sim 

QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA 010 33.650.363/0001-21 3.27 1,10 46,6667 Sim 

ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS 058 43.570.564/0001-72 3,27 3,27 197,2727 Sim 

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 06/09/2023 10:30:37 
LOTE 5 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SAF Modelo: DN 20 
Descrição: GUARNIÇÃO 3/4 
Quantidade: 7.500 Valor Unit.: 0,12 Valor Total: 900,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 RAEM INDUSTRIA COMERCIO LTDA 064 03.984.588/0001-53 0,30 0,12 Sim 

2 SAGA METAIS LTDA 139 13.226.892/0001-95 0,35 0,19 58,33 Sim 

3 HIDROSUDESTE COMERCIO DE 075 49.869.714/0001-20 0,35 0,35 84,21 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Df.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 133 12.233.377/0001-70 0,35 0,10 Sim 

QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA 055 33.650.363/0001-21 0,35 0,26 160,0000 Sim 

ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS 024 43.570.564/0001-72 0,35 0,35 34,6154 Sim 

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 06/09/2023 10:30:38 
LOTE 6 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: VEDASYSTEM Modelo: VEDASYSTEM 
Descrição: LACRE HIDRO AZUL, COM LOGO, COM NUMERAÇÃO. 3/4 - LASER 
Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 0,85 Valor Total: 8.500,00 

Gerado em: 06/09/2023 10:30:38 2 de 3 



O 
FIs2jk >1 

\ 

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTOS DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 HIDROSUDESTE COMERCIO DE 098 49.869.714/0001-20 0,85 

DESCLASSIFICADOS 

0,85 Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 064 12.233.377/0001-70 0,85 

ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS 123 43.570.564/0001-72 0,85 

QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA 050 33.650.363/0001-21 0,85  

0,85 Sim 

0,85 0,0000 Sim 

0,85 0,0000 Sim 

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 06/09/2023 10:30:38 
LOTE 7 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Modelo: VEDASYSTEM Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: VEDASYSTEM 

Descrição: LACRE HIDRO VERMELHO, COM LOGO, COM NUMERAÇÃO, 3/4 - LASER 

Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 0,85 

CLASSIFICAÇÃO 

Valor Total: 8.500,00 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 HIDROSUDESTE COMERCIO DE 123 49.869.714/0001-20 0,85 0,85 Sim 

 

DESCLASSIFICADOS 

  

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA 075 33.650.363/0001-21 0,85 0,85 Sim 

COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 

ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS  

043 12.233.377/0001-70 0,85 

025 43.570.56410001-72 0,85  

0,85 0,0000 Sim 

0,85 0,0000 Sim 

AUTORIDADE- S R DE OLIVEIRA 

Gerado em: 06/09/2023 10:30:38 3 de 3 


